
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
Č. j.:       
AVS 255/09                  V Praze dne 12. března 2009

  

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 22 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 224/2004 Sb.,                        
o některých podrobnostech provád ění spole čných organizací trhu v režimu 
dovozních a vývozních licencí a osv ědčení o stanovení náhrady p ředem pro 

zemědělské produkty 
 

I.  

Cíl návrhu 

Tento návrh nařízení vlády předkládá Ministerstvo zemědělství na základě 
Plánu legislativních prací vlády na rok 2009.  

Nařízením Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se stanoví 
společná organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení pro některé 
zemědělské produkty („Jednotné nařízení o společné organizaci trhů“), v platném 
znění, jsou stanoveny některé případy, v nichž jsou při dovozu a vývozu 
zemědělských produktů do a ze  Společenství povinně předkládány dovozní                    
a vývozní licence. Uvedené nařízení dává Komisi dále pravomoc stanovit povinnost 
předkládání licencí pro dovoz a vývoz konkrétních produktů do a ze Společenství.  

Nařízení vlády č. 224/2004 Sb., o některých podrobnostech provádění 
společných organizací trhu v režimu dovozních a vývozních licencí a osvědčení                 
o stanovení náhrady předem pro zemědělské produkty, upravuje tuto oblast 
v souladu s příslušnými přímo použitelnými předpisy Evropských společenství. 

Hlavním cílem navrhované úpravy dosud platného nařízení vlády je odstranění 
některých zatěžujících podmínek při podávání žádostí, které nejsou přímo 
vyžadovány příslušnými předpisy Evropských společenství, a tím zjednodušit                     
a urychlit, zejména z hlediska žadatelů o licence, proces administrace žádostí                      
o licence. Navrhovaná úprava zároveň doplňuje odkazy na nové související předpisy 
Evropských společenství. 

 

II.  

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 Materiál má legislativně technický charakter s očekávanými pozitivními dopady 
v oblasti snížení administrace jak u Státního zemědělského fondu, tak u podnikatelů. 
Předkladatel zpracoval závěrečnou zprávu z vyhodnocení dopadů regulace 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace formou malé RIA, 



ačkoli mohl v tomto případě využít výjimky z hodnocení dopadů regulace podle části 
3 Obecných zásad.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl do meziresortního připomínkového řízení rozeslán 
dne 26. ledna 2009 s termínem pro sdělení připomínek do 13. února 2009. 
Připomínky k hodnocení dopadů regulace uplatnily: Ministerstvo průmyslu                             
a obchodu a doporučující připomínky Ministerstvo vnitra. Tyto připomínky byly 
předkladatelem akceptovány a návrh je předkládán vládě bez rozporu. 

 

IV.  
 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 

Důvodová zpráva k tomuto návrhu obsahuje vyhodnocení dopadů regulace, 
které odpovídá Obecným zásadám pro hodnocení dopadu regulace (RIA) a žádné 
návrhy na úpravu se nepředkládají.  

 
V. 
  

Závěr 
 

Z důvodů uvedených v bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu schválit materiál v předloženém znění.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 


